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Zapraszamy do MOK-u
Warsztaty wokalne, taneczne, teatralne, plastyczne i ruchowe – harmonogram zajęć, które w tym sezonie będą się 
odbywać w Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie, tradycyjnie jest bardzo bogaty. Zachęcamy do zapoznania się ze 
szczegółami oferty, realizowanej w nowej siedzibie. Informacji na ten temat udzielają pracownicy placówki, z którymi 
można się kontaktować pod numerem telefonu: 513 006  574.

Warto wpisać sobie tę datę do kalendarza
Już 9 grudnia 2023 roku rozpocznie się III Jarmark Bożonarodzeniowy w Hotelu Podklasztorze, tym razem pod 
hasłem „Świąteczna Kraina magii i tradycji”. Przez dwa dni będą Państwo mogli poczuć magię zbliżających się świąt. 
Na terenie zabytkowego zespołu opactwa Cystersów w Sulejowie ponownie powstanie małe, świąteczne miasteczko.

W programie mnóstwo atrakcji dla starszych i młodszych:
- występy lokalnych artystów,
- jasełka oraz wspólne kolędowanie,
- żywa szopka,
- wizyta Św. Mikołaja,
- warsztaty dla najmłodszych,
- stoiska z wyrobami regionalnymi, rękodziełem,
- strefa gastronomiczna,
...i wiele więcej!
Już dzisiaj zapraszamy na to wyjątkowe wydarzenie razem z przedstawicielami Hotelu Podklasztorze 
oraz Fundacji „Obiekt Zabytkowy Opactwo Cystersów w Sulejowie”, którzy pozyskali na ten cel dotację 
z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego.
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Obecnie Gmina Sulejów nie znajduje się w obszarze zapowietrzonym ani zagrożonym wysoce zjadliwą grypą 
ptaków (HPAI), tym niemniej prosimy, przede wszystkim hodowców i sprzedawców drobiu, o zachowanie ostrożno-
ści i stosowanie się do wytycznych przedstawicieli Powiatowego Inspektora Weterynarii w Piotrkowie Trybunalskim 
oraz pracowników Miejskiego Zarządu Komunalnego, którzy administrują sulejowskim targowiskiem.

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Przygłowie odebrali już 
nowy wóz strażacki - Renault D16. W poniedziałek,  6 listopada 2023 
r. uroczyście powitali pojazd w przygłowskiej strażnicy. Zakup był 
możliwy między innymi dzięki dofinansowaniu z gminnego budżetu, 
w wysokości 150 tysięcy złotych. To kolejny nowoczesny samochód, 
który w tym roku otrzymali strażacy z naszej Gminy.

Życzymy tyle samo powrotów, co wyjazdów

Podczas tej historycznej chwili 
mieszkańcom Przygłowa towarzy-
szyli burmistrz Wojciech Ostrow-
ski oraz jego zastępca Michał 
Gaczkowski, którzy pogratulowali 
strażakom z tamtejszej jednostki, 
dziękując za ich zaangażowanie  
i poświecenie.

To kolejny nowy wóz, który 
w tym roku otrzymali strażacy  
z Gminy Sulejów. Od lutego 2023 
roku nowoczesnym pojazdem mogą 
się poruszać druhowie z jednostki 
w Kurnędzu. Na ten cel przeka-
zaliśmy z gminnego budżetu 237 
390 zł, a całkowity koszt wyniósł 

Wprowadzono czasowy zakaz sprzedaży zwierząt na sulejowskim targowisku
Na terenie powiatu piotrkowskiego wykryto ognisko ptasiej grypy, 
w związku z tym Powiatowy Inspektor Weterynarii w Piotrkowie 
Trybunalskim wprowadził zakaz handlu zwierzętami na terenie sule-
jowskiego targowiska, który będzie obowiązywał do odwołania.

prawie milion złotych. Więcej niż 
milion kosztował natomiast samo-
chód dla strażaków z Przygłowa. W 
jednym i drugim przypadku reali-
zacja tych inwestycji była możliwa 
przede wszystkim dzięki dotacjom 
z budżetu państwa. Jeszcze w tym 
roku nowy, tym razem jednak lekki 
wóz, mają odebrać także strażacy 
z Bilskiej Woli. W tym przypadku 
również zarezerwowano gminną 
dotację na ten cel, a konkretnie 70 
tysięcy złotych – w tym 41 tysięcy 
złotych z funduszu sołeckiego (20 
tysięcy złotych – sołectwo Bilska 
Wola, 10 tysięcy złotych – sołectwo 

Bilska Wola-Kolonia oraz 11 tysięcy 
złotych – sołectwo Klementynów). 
Pozostałą kwotę – 280 tysięcy 
złotych - również zabezpieczono 
w budżecie państwa. Pomagamy 
naszym strażakom, nie tylko do-
finansowując zakup nowy aut. Na 
wydatki majątkowe i inwestycyjne 
zabezpieczono w tegorocznym 
budżecie 60 tysięcy złotych. Ta 
kwota została przeznaczona na 
te r momoder n izację s t raż n icy  
w Przygłowie. W tym przypadku 
część tej kwoty również pochodziła 
z funduszu sołeckiego (25 tysięcy 
złotych – sołectwo Przygłów).

Fot.: Marta Rytych/OSP Przygłów

Dziękujemy za Państwa uwagi w tej sprawie, 
wszystkie są dla nas bardzo cenne. Przedsta-
wiliśmy te sugestie pracownikom, którzy od-
bierają odpady. Ustaliliśmy, że popiół będzie 
odbierany nie tylko w specjalnych workach, 
które Państwo otrzymują, ale można go rów-
nież wrzucać do plastikowych pojemników  
z zaczepami o pojemności 120 lub 240 litrów. 
W związku z tym, proszę pamiętać, aby opi-
sywać wszystkie pojemniki, informując, że 
jest w nich popiół. Proszę też nie mieszać 
popiołu z innymi odpadami.

Popiół można wyrzucać nie tylko do worków, 
ale też do pojemników

Jak poinformowali nas przedstawiciele firmy „JUKO”, w śmieciarkach 
nie ma odpowiednich uchwytów, pasujących do okrągłych, metalowych 
pojemników, dlatego z takich popiół nie będzie odbierany. W tej sprawie 
otrzymają Państwo również specjalne ulotki informacyjne. W sprawie 
odbioru odpadów mogą się Państwo kontaktować z pracownikami Refe-
ratu Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Sulejowie, dzwoniąc pod 
numery telefonu: 44 610 25 19 lub (44) 610 25 15. Zapraszamy również do 
siedziby magistratu, przy ulicy Koneckiej 42, wejście „B”, pokój numer 13.

Od kilku lat systematycznie usuwamy azbest 
znajdujący się na terenie gospodarstw 
mieszkańców Gminy Sulejów. W tym roku 
usunęliśmy i unieszkodliwiliśmy ponad 200 
ton wyrobów zawierających ten szkodliwy 
minerał. Podobnie jak w poprzednich latach 
pozyskaliśmy na ten cel dotację z budżetu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, tym razem 
w wysokości 85 427 złotych.

W tym roku usunęliśmy ponad 200 ton azbestu

Całkowita wartość zadania wynosi 102 513,92 złotych. W ramach 
projektu planowany jest odbiór wyrobów zawierających azbest o łącznej 
wadze 209,74 ton. Zakres rzeczowy zadania będzie obejmował demon-
taż, zbieranie, załadunek, przygotowanie do transportu, transport oraz 
unieszkodliwienie wyrobów. Azbest zostanie odebrany od osób, które 
wcześniej wypełniły stosowne ankiety. Jeśli chcieliby Państwo pozbyć się 
azbestu, proszę się kontaktować z pracownikami Referatu Ochrony Śro-
dowiska Urzędu Miejskiego w Sulejowie, dzwoniąc pod numery telefonu:  
44 610 25 19 lub (44) 610 25 15. Zapraszamy również do siedziby magistratu, 
przy ulicy Koneckiej 42, wejście „B”, pokój numer 13.
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W Sulejowie można skorzystać z ogólnodostępnego alkomatu

Stacjonarny alkomat został zainstalowany w sulejowskim Komisariacie Policji. Zakup tego 
urządzenia został sfinansowany z budżetu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. To pierwsze tego typu rozwiązanie w powiecie piotrkowskim.

Kilka dni temu Michał Gaczkowski, zastępca Burmistrza Sulejowa oraz Bartosz Borkowski, przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie przekazali nowy alkomat inspektorowi 
Krzysztofowi Dąbrowskiemu, Komendantowi Miejskiemu Policji w Piotrkowie Trybunalskim oraz podinspektorowi Marcinowi Dziubeckiemu, Komendantowi Komisariatu Policji 
w Sulejowie, w czwartek, 9 listopada 2023 roku urządzenie zamontowano w siedzibie sulejowskiej jednostki, a od piątku można już z niego korzystać. - Sulejowski komisariat jest 
pierwszym na terenie powiatu piotrkowskiego, w którym mieszkańcy będą mogli skorzystać z takiej możliwości, oczywiście prosimy, aby nie przyjeżdżać samochodem, jeśli podej-
rzewamy, że nie powinniśmy do niego wsiadać, lepiej zrobić sobie spacer – zachęca inspektor Krzysztof Dąbrowski. Urządzenie znajduje się w korytarzu sulejowskiego komisariatu. 
Wystarczy pobrać jednorazowy ustnik, zamontować go w wyznaczonym miejscu i dmuchnąć. Następnie zostanie wyświetlony poziom alkoholu w organizmie. Nad alkomatem 
powieszono instrukcję, dodatkowo jest on wyposażony w wyświetlacz, na którym można obejrzeć krótki filmik instruktażowy. - Dbamy o bezpieczeństwo naszych mieszkańców na 
różnych płaszczyznach. W przyszłym tygodniu w Urzędzie Miejskim w Sulejowie odbędzie się spotkanie z sołtysami, podczas którego będziemy rozmawiać właśnie na ten temat. 
Zależy nam na tym, żeby na bieżąco rozwiązywać Państwa problemy i realizować postulaty – dodaje Michał Gaczkowski, zastępca Burmistrza Sulejowa. Alkomat kosztował ponad 
2 tysiące złotych. To niewielka kwota w porównaniu do wartości ludzkiego zdrowia lub życia. Być może dzięki takiej możliwości potencjalni sprawcy wypadków drogowych nie 
wsiądą za kierownicę i uda się uniknąć groźnych wypadków drogowych.

- Wychodzimy z założenia, że profilaktyka jest dużo lepszym rozwiązaniem niż leczenie. Poprzez nasze inicjatywy chcemy pomagać mieszkańcom w różny sposób, także po to, 
by było bezpieczniej – podsumował Rafał Fogiel, przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulejowie. Z alkomatu można skorzystać o każdej 
porze, jeśli w Komisariacie akurat nie będzie żadnego funkcjonariusza, wystarczy zadzwonić pod numer telefonu, który znajduje się przy wejściu do jednostki, a patrolujący okolicę 
policjanci, po dotarciu na miejsce, bezpłatnie udostępnią urządzenie.

Rozpoczęliśmy budowę nowego boiska w Witowie-Kolonii
Plac budowy został formalnie przekazany, a wy-
konawca zdążył już uporządkować teren wokół 
płyty boiska przy Szkole Podstawowej imienia 
Jana Pawła II w Witowie-Kolonii, które za kilka 
tygodni będzie wyglądać zupełnie inaczej.
Przypomnijmy, 27 października 
2023 roku burmist rz Wojciech 
Ostrowski podpisał z wojewodą 
umowę w sprawie dotacji, którą 
otrzymaliśmy na ten cel z rezerwy 
ogólnej budżetu państwa, przy 
czym należy ją rozliczyć do końca 
roku. Następnie radni zabezpie-
czyli pieniądze na wkład własny w 
gminnym budżecie. Po podpisaniu 
umowy z wykonawcą, formalnie 
przekazaliśmy plac budowy. - To 
bardzo potrzebna inwestycja. Przy 
tej szkole wybudowaliśmy wcze-
śniej piękną salę gimnastyczną, 
natomiast obecne boisko jest w fa-
talnym stanie, nowe będzie bardzo 
nowoczesne. W maju poseł Grze-
gorz Lorek obiecał nam pomoc 
w tej sprawie i słowa dotrzymał, 
ponieważ premier zabezpieczył te 
pieniądze. Zrobimy wszystko, aby 
ta inwestycja została zrealizowana 
w ciągu miesiąca. Gdybyśmy jed-
nak otrzymali te pieniądze dwa 
tygodnie wcześniej, koszt budowy 
byłby mniejszy, bo przypominam, 
że do dofinansowania, które wy-
nosi 599 tys. zł, dokładamy z bu-
dżetu Gminy 200 tys. zł (wartość 
jedynej oferty złożonej w ramach 
drugiego przetargu wynosi 824 
tys. zł, natomiast w pierwszym 
przetargu wartość najkorzystniej-
szej oferty była o prawie 200 tys. 
zł mniejsza – przypis redaktora). 
Od początku bardzo pomagała 
nam w tej sprawie pani dyrektor 
Katarzyna Drańska i bardzo jej 
za to dziękuję. W tę inwestycję 
bardzo zaangażował się również 
radny Janek Ratajczyk, jego dzieci 
już do tej szkoły nie chodzą, ale 
sentyment na pewno pozostał. 

Dzięki nim wierzę, że to się uda 
– powiedział Wojciech Ostrowski, 
burmistrz Sulejowa. Wykonawca 
wykonał już podbudowę nowego 
boiska, k tóre będzie kolejnym 
nowoczesnym elementem tego 
ko m pl e k s u  s z ko l n e g o .  -  N a 
terenie Szkoły, który jest piękny 
i troszeczkę niedoinwestowany, 
jest miejsce, żeby odpoczywać 
na świeżym powiet rzu, a tego 
typu boisko da im taką formę, 
po pierwsze – nauki wychowania 
fizycznego, rozwoju fizycznego, 
ale też wypoczynku po szkole,  
z rodzicami, kolegami i koleżan-
kami – przekazała Kata rzyna 
Drańska, dyrektorka placówki. 
Obok znajduje się trawiaste boisko 
do piłki nożnej, wokół którego, 
w przyszłości mogłaby powstać 
bieżnia lekkoatletyczna, natomiast 
powstający obecnie obiekt będzie 
pełnił inną funkcję. Nowe boisko 
będzie miało nawierzchnię poli-
uretanową i będzie wyposażone 
w bramki do piłki ręcznej, kosze 
z regulacją wysokości do g r y  
w koszykówkę, a także słupki 
do gry w siatkówkę. Oprócz tego 
zamontowane zostaną zadaszone 
trybuny, stojaki na rowery i ławki. 
- Dziękuję radnym i burmistrzowi 
za przesun ięcie dodatkow ych 
pieniędzy w budżecie, 250 tysięcy 
z łotych to n iemała kwota .  To 
jeden z priorytetów inwestycyj-
nych w tym okręgu, a z boiska 
będą mogli korzystać uczniowie 
i mieszkańcy – cieszy się radny 
Jan Ratajczyk. Zgodnie z umową, 
wykonawca powinien zakończyć 
budowę do 30 l is topada 2023 
roku.
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Sulejowa, pełniący również funkcję kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Sulejowie, który uhonorował 
naszych jubilatów razem z Bartoszem Borkowskim, przewodniczącym Rady Miejskiej w Sulejowie, a także 
Agnieszką Widawską i Małgorzatą Hamczyk, które również reprezentowały USC.

Burmistrz przekazał też życzenia od proboszczów wszystkich paraf ii, informując, że msza święta  
w intencji jubilatów zostanie odprawiona w niedzielę, 12 listopada 2023 r. o godzinie 12:00 w Kościele pod 
wezwaniem świętego Floriana.

Oprócz zdjęć wykonanych przez nas podczas poniedziałkowej uroczystości, w galerii umieściliśmy rów-
nież fotografie przekazane przez jubilatów, które pochodzą z ich prywatnych archiwów, a zostały wykonane 
w dniu ślubu.

Każdy przedszkolak, który odwiedzi Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Sulejowie lub jej filie 
w Łęcznie, Przygłowie, czy Uszczynie może 
otrzymać wyjątkową wyprawkę czytelniczą 
oraz kartę małego czytelnika. Takie są zało-
żenia ogólnopolskiego projektu pod hasłem 
„Mała Książka, Wielki Człowiek”, realizowa-
nego w naszej książnicy.

Rozdajemy książki przedszkolakom

Upominki otrzyma każdy przedszkolak, który założy własną kartę.   
Za każdą wizytę w Bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej 
książki z księgozbioru dziecięcego, mały czytelnik otrzyma naklejkę, a po 
zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdza-
jącym jego czytelnicze zainteresowania.
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Przeżyli razem co najmniej 50 lat
To była bardzo wzruszająca uroczystość, kilkudziesięciu mieszkańców naszej Gminy odebrało medale, legitymacje  
i dyplomy z okazji wyjątkowych rocznic ślubu – tak zwanych „Złotych Godów” (50. rocznicy zawarcia związku małżeń-
skiego) oraz „Diamentowych Godów” (60. rocznicy tego wyjątkowego wydarzenia).

„Diamentowe Gody” w tym, a także w 2022 i 2021 roku świętowały 3 pary, natomiast z okazji 50. 
rocznicy ślubu pamiątkowe medale, legitymacje i dyplomy przygotowaliśmy dla 24 par. W poniedziałek, 
6 listopada 2023 roku w sulejowskiej auli multimedialnej uhonorowaliśmy jubilatów w imieniu Andrzeja 
Dudy, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Z okazji „diamentowych godów” uhonorowani zostali:

Maria i Jan Zielonkowie, którzy pobrali się 23 grudnia 1961 r. w USC w Sulejowie,
Leokadia i Edward Dziubałtowscy, którzy pobrali się 8 września 1962 r. w USC w Piotrkowie Trybunalskim,
Janina i Czesław Lenarcikowie, którzy pobrali się 7 września 1963 w USC w Sulejowie.

„Złote Gody” obchodzili natomiast:

Zofia i Stefan Piekarscy, którzy pobrali się 20 lutego 1971 r. w USC w Mniszkowie,
Mirosława i Bartłomiej Gajewscy, którzy pobrali się 31 sierpnia 1972 r. w USC w Łodzi,
Elżbieta i Ryszard Organka, którzy pobrali się 12 sierpnia 1972 r. w USC w Przedborzu,
Danuta i Zdzisław Borkowscy, którzy pobrali się 28 października 1972 r. w USC w Brzeszczach,
Barbara i Henryk Kaźmierscy, którzy pobrali się 9 maja 1970 r. w USC w Wolborzu,
Grażyna i Adam Lewandowscy, którzy pobrali się 20 stycznia 1973 r. w USC w Aleksandrowie,
Wiesława i Stanisław Marchewka, którzy pobrali się 10 marca 1973 r. w USC w Sulejowie,
Teresa i Bogusław Szatkowscy, którzy pobrali się 21 kwietnia 1973 r. w USC w Sulejowie,
Anna i Ryszard Krężlik, którzy pobrali się 19 maja 1973 r. w USC w Sulejowie,
Elżbieta i Mirosław Prochoń, którzy pobrali się 9 czerwca 1973 r. w USC w Sulejowie,
Krystyna i Krzysztof Kiełbasa, którzy pobrali się 18 sierpnia 1973 r. w USC w Sulejowie,
Halina i Marian Suszka, którzy pobrali się 25 sierpnia 1973 r. w USC w Sulejowie,
Ewa i Leopold Rybczyńscy, którzy pobrali się 9 października 1973 r. w USC w Sulejowie,
Zofia i Konrad Pajęccy, którzy pobrali się 20 października 1973 r. w USC w Sulejowie,
Jadwiga i Wiesław Krawczykowie, którzy pobrali się 27 października 1973 r. w USC w Sulejowie,
Mirosława i Zbigniew Drenda, którzy pobrali się 24 grudnia 1973 r. w USC w Sulejowie.
Bożena i Józef Krawiec, którzy pobrali się 9 czerwca 1973 r. w USC w Sulejowie,
Maria i Jerzy Kołek, którzy pobrali się 23 czerwca 1973 r. w USC w Sulejowie,
Teresa i Stanisław Zielonkowie, którzy pobrali się 21 lipca 1973 r. w USC w Sulejowie,
Henryka i Andrzej Dzierżewscy, którzy pobrali się 4 sierpnia 1973 r. w USC w Sulejowie,
Danuta i Henryk Szopa, którzy pobrali się 25 sierpnia 1973 r. w USC w Sulejowie,
Marianna i Stanisław Kaźmierczakowie, którzy pobrali się 8 września 1973 r. w Barkowicach,
Grażyna i Stanisław Krupa, którzy pobrali się 29 grudnia 1973 r. w USC w Sulejowie,
Janina i Wojciech Barczyk, którzy pobrali się 29 grudnia 1973 r. w USC w Sulejowie,

- Jest mi bardzo miło gościć Państwa w tym miejscu. Spotkaliśmy się ponieważ, prezydent docenia war-
tość rodziny, dla niego to jest fundament Rzeczypospolitej Polskiej. W małżeństwie jest wiele wspaniałych 
chwil, ale są też smutków i potknięć, wszystkie jednak warto przeżywać z drugą osobą. Gdyby nie było tego 
trwałego związku, dzieci wychowywałyby się w zupełnie innych warunkach i myślę, że teraz to doceniają. 
Gdyby nie było rodziny, nikt by nie przekazał wnukom tych wartości, które tylko babcia i dziadek mogą 
przekazać, ponieważ tylko Wy macie tę wiedzę i to doświadczenie. Mieliście dużo szczęścia, że przez to 
życie przeszliście razem, ponieważ nie wszystkim się to udało. W tych trudnych czasach jesteście przykła-
dem dla innych, którzy mogą się od Was uczyć poczucia odpowiedzialności za drugą osobę, co przekłada 
się na poczucie odpowiedzialności za dzieci, a następnie wnuki – powiedział Wojciech Ostrowski, burmistrz 
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Remont trwał kilka lat, ale lista rzeczy, które zmodernizowano w centralnej części Cmentarza parafialnego w Sule-
jowie jest bardzo długa. To była bardzo ważna inwestycja, ponieważ w ten sposób kultywujemy pamięć o naszych 
przodkach.
Końcowy efekt ocenili w czwartek, 12 października 2023 roku: bur-
mistrz Wojciech Ostrowski, Bartosz Borkowski, przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sulejowie, ksiądz Leszek Druch, proboszcz miejscowej pa-
rafii oraz profesor Akademii Piotrkowskiej doktor habilitowany Dariusz 
Rogut, obecnie rektor tej uczelni, a do niedawna dyrektor łódzkiego 
oddziału Instytutu Pamięci Narodowej, który od początku był bardzo 
zaangażowany w cały proces, podkreślając, że dbanie o pamięć naszych 
bohaterów to najważniejsza rzecz, ponieważ w ten sposób budujemy 
tożsamość narodową. - W zasadzie wykonano tam wszystko od podstaw, 
zaczęliśmy od wymiany krzyży, później teren został utwardzony, poja-
wiły się nowe płyty nagrobne, płyty z nazwiskami, bo część osób udało 
się zidentyfikować dodatkowo, a przede wszystkim został wymieniony 
główny pomnik – nowy krzyż, na którym są nowe tablice inskrypcyjne, 
nowe tablice z nazwiskami, na których były literówki. Do tego, żeby to 
powstało przyczyniło się bardzo wiele osób, przede wszystkim ksiądz 
Leszek Druch, który nas dopingował i pomagał, radni Sejmiku Woje-
wództwa Łódzkiego, przede wszystkim wojewoda, wcześniej Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ale szczególne podziękowania 
należą się pracownikom łódzkiego oddziału Instytutu Pamięci Narodo-
wej oraz pracownikom biura wojewody, panu kierownikowi Rafałowi 
Jaksa i pani Ewie Bonusiak, którzy sprawowali pieczę merytoryczną 
nad tą inwestycją. Oczywiście dziękują również rodzinom tych ofiar, 
ponieważ trwało to kilka lat, które podeszły do tego w sposób bardzo 
wyrozumiały dla nas – powiedział Bartosz Borkowski, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sulejowie, który był jednym z inicjatorów tego przed-
sięwzięcia. Prace wykonano dzięki dotacjom od wojewody łódzkiego, 
który przekazał na ten cel kilkaset tysięcy złotych oraz dofinansowaniu 
z budżetu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Chociaż w ten sposób możemy Wam podziękować…

Oficjalnie zakończono realizację największego kontraktu drogowego w historii gminy Sulejów. Dzięki dotacji w wy-
sokości 10 220 100,00 zł, przyznanej naszej gminie w ramach pierwszej edycji Programu Inwestycji Strategicznych 
„Polski Ład”, wyremontowaliśmy ulice: Królowej Jadwigi, Mieszka I, Kazimierza Jagiellończyka i Rycerską na terenie 
sulejowskiego Podklasztorza oraz ulice Góra Strzelecka i Podwłodzimierzów również w Sulejowie. 
Drogowcy pojawili się na placu budowy w lipcu ubiegłego roku. Najpierw 
rozpoczęli przebudowę jednej z najdłuższych ulic na terenie Podklasztorza,  
a więc ulicy Rycerskiej, a także Mieszka I. Następnie zmodernizowali ulicę Góra 
Strzelecka. Jednym z najbardziej skomplikowanych etapów tego kontraktu była 
rozbudowa ulicy Królowej Jadwigi, oprócz remontów istniejących dotychczas 
odcinków tej drogi,  wybudowaliśmy też nowy fragment, który je połączył.  
Od podstaw przebudowaliśmy też ulicę Kazimierza Jagiellończyka. W po-
niedziałek, 30 października 2023 roku końcowy protokół odbioru podpisali 
przedstawiciele zamawiającego: między innymi Wojciech Ostrowski, burmistrz 
Sulejowa, ponadto inspektor nadzoru budowlanego i projektant, przedstawiciel 
wykonawcy, a także radni z okręgów, na terenie których realizowano tę inwesty-
cję: Grażyna Michalska, Adam Stobiecki, Mirosław Włóka i Marcin Gadomski. 
- Czas leci, pamiętam, gdy w lipcu 2021 roku, na terenie ośrodka „Dresso”, 
rozmawiałem z premierem na temat „Polskiego Ładu” i wtedy powiedziano 
mi, żebyśmy składali wnioski dotyczące tych dróg, na które mamy projekty  
i pozwolenia, gdyż ten program będzie realizowany w bardzo szybkim tempie. 
I tak było, osiedle Podklasztorze wygląda obecnie zupełnie inaczej. Nie zreali-
zowalibyśmy tej inwestycji, gdyby nie dofinansowanie, zakładające zwrot 95% 
wartości zadania – powiedział burmistrz, który odniósł się również do kolejnych 
edycji tego Programu, w ramach których dla naszej Gminy zarezerwowano 9 
286 250 zł na przebudowę 15 dróg i chodników znajdujących się na terenie całej 
ziemi sulejowskiej oraz 14,5 mln zł na budowę nowego przedszkola pasywnego 
w Sulejowie. - „Polski Ład” numer dwa jest obecnie w realizacji. Największa 
część tej inwestycji to przebudowa ulicy Dobra Woda, która ma się rozpocząć 
wiosną przyszłego roku (w tej chwili opracowujemy dokumentację projektową 
wraz z uzyskaniem ZRID – zezwolenia realizacji inwestycji drogowej – przypis 
redaktora), natomiast trzeci „Polski Ład”, czyli przedszkole - w piątek otwie-
ramy oferty, zobaczymy jakie będą ceny. Myślę, że zgłoszą się dobre firmy, 
zamkniemy się w budżecie i podpiszemy umowę jeszcze w listopadzie, zanim 
rząd się zmieni, a następnie przystąpimy do realizacji – podsumował Wojciech 
Ostrowski. Wartość wszystkich prac, zrealizowanych w ramach pierwszej edycji 
„Polskiego Ładu”, wyniosła 11 896 571, 07 zł brutto, a okres gwarancji, obejmu-
jącej przebudowane drogi, to 60 miesięcy. Prace zakończono przed terminem.

„Polski Ład”: pierwszy akt zakończony
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Nasze miasto systematycznie pnie się w górę  
w rankingu, regularnie przygotowywanym 
przez pracowników pisma samorządu teryto-
rialnego „Wspólnota”, który uwzględnia wy-
datki inwestycyjne województw, powiatów, 
miast i gmin. Na podstawie danych z lat 2017-
2019 Sulejów sklasyfikowano na 475. pozycji 
wśród miast, znajdujących się na terenie 
gmin miejsko-wiejskich, natomiast w latach 
2020-2022 Sulejów znajdował się już na 133. 
miejscu spośród 630 miast uwzględnionych  
w tej kategorii.

Gigantyczny awans Sulejowa 
w rankingu inwestycyjnym

W lat ach 2020 -2022 ś red n ie  w yd atk i  mają tkowe na osobę 
wynosi ły 1314,91 zł ,  co sprawiło, że pod tym względem Sule -
jów znalaz ł się w pier wszej dz iesiątce tego t y pu miast  w na-
szym województwie i zarazem w ścisłej powiatowej czołówce.  
Z pełnym rankingiem „Liderzy inwestycji” można się zapoznać na 
stronie internetowej czasopisma „Wspólnota”. Nasz wskaźnik inwe-
stycyjny systematycznie się poprawia, o czym burmistrz Wojciech 
Ostrowski mówił między innymi podczas wrześniowej sesji Rady 
Miejskiej w Sulejowie. - W ostatnim okresie dostaliśmy kilkadziesiąt 
milionów złotych dotacji: budowa kładki – 3,5 miliona, budowa 
ujęcia wody – 9 milionów, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
– 2,5 miliona, „Polski Ład” I, II i III prawie 35 milionów złotych. 
Reasumując, zacząłem kadencję, mając na inwestycję 3 miliony 161 
tysięcy złotych, a później były takie lata „tłuste” jak 2020, 2021, czy 
2023 – przekazał burmistrz. Inwestujemy, systematycznie zmniej-
szając wskaźnik zadłużenia (stosunek zadłużenia do wydatków 
ogółem), który w 2015 roku wynosił ponad 30%, a według planu,  
w 2023 roku ma wynieść ponad dwa razy mniej – 13,7%.

Podczas październikowej sesji Rady Miejskiej w Sulejowie burmistrz 
Wojciech Ostrowski poinformował, że starosta wydał pozwolenie na 
budowę parkingu we Włodzimierzowie, w związku z tym kilka godzin 
później ogłosiliśmy przetarg w tej sprawie. Podczas obrad radni zabez-
pieczyli też pieniądze na budowę boiska w Witowie-Kolonii. Poza tym 
burmistrz wręczył Michałowi Gaczkowskiemu, dotychczasowemu wice-
przewodniczącemu sulejowskiej Rady, nominację na wiceburmistrza.

Pozytywne echa październikowej sesji

Na początku burmistrz podzię-
kował wszystkim mieszkańcom 
naszej Gminy za udział w wybo-
rach parlamentarnych. To między 
innymi dzięki Państwu frekwencja 
w skali kraju była rekordowa, a na 
terenie ziemi sulejowskiej wyniosła 
75,25%. Najwięcej osób zagło-
sowało na terenie Podklasztorza. 
Frekwencja w Obwodowej Komisji 
nr 9 wyniosła 79,98%. Ponad 79% 
upraw nionych do g łosowan ia 
wrzuciło karty do urn w jeszcze 
dwóch miejscach na terenie naszej 
Gminy - w Obwodowej Komisji nr 
8, w której głosowali mieszkańcy 
Uszczyna i Poniatowa (79,31%) 
oraz w Obwodowej Komisji nr 6,  
w której głosowali mieszkańcy 
Barkowic, Barkowic Mokrych, Koła  
i Nowej Wsi. To oznacza, że zgodnie  
z założeniami rządowych progra-
mów profrekwencyjnych nasza 
Gmina ma otrzymać 250 tysięcy 
złotych na działalność kół gospodyń 
wiejskich i orkiestry dętej oraz ko-
lejne 250 tysięcy złotych na działal-
ność gminnych klubów sportowych. 
- Nie było żadnego regulaminu,  
w związku z tym radni zdecydują 
komu przekazać te pieniądze.  
W imieniu ustawodawcy, wojewoda 
przekazał te pieniądze na zasadach 
rywalizacji, a więc nie każdemu 
po równo, tylko tym, którzy byli 
najlepsi. I gdybyście przeznaczyli te 
pieniądze na przykład na trzy koła, 
to każde za 85 tysięcy złotych, plus 
fundusz sołecki, mogłoby przezna-
czyć te pieniądze na ogrodzenie 
swojego placu i postawić bardzo 
fajną wiatę, natomiast jeśli chodzi  
o kluby sportowe, to tutaj widać 
dobrą pracę sulejowskiego Skal-
nika, więc uszanujcie ten klub, bo 
zrobił bardzo dobrą robotę. Liczę 
na mądrość radnych, liczę na mą-
drość Skalnika, że nie wyciągnie 
ręki po wszystkie pieniądze, które 
zostaną mądrze podzielone –  
powiedział Wojciech Ostrowski. 

Burmistrz jeszcze raz przypomniał  
o innej dotacji, którą przyznano na-
szej Gminie kilkanaście dni temu, a 
więc o dofinansowaniu na budowę 
nowego przedszkola pasywnego  
w Sulejowie.  Po raz kolejny podzię-
kował wszystkim rodzicom, którzy 
lobbowali w tej sprawie. Jeszcze  
w l istopadzie poznamy ofer ty 
złożone w ramach przetargu. - 
Jesteśmy przekonani, że weźmie  
w nim udział kilka firm i podpi-
szemy umowę do końca listopada, 
a dalej plac budowy przejmie wy-
konawca. Dziękuję wszystkim rad-
nym, ponieważ ta sprawa nigdy nie 
była kwestionowana – powiedział 
burmistrz, który szczegółowo omó-
wił też poszczególne etapy dwóch 
kolejnych inwestycji, na które 
otrzymaliśmy dotację z rezerwy 
ogólnej budżetu państwa. Jeszcze 
w tym roku zamierzamy wybu-
dować nowe boisko przy Szkole 
Podstawowej imienia Jana Pawła 
II w Witowie-Kolonii oraz parking 
przy Szkole Podstawowej imienia 
Przyjaciół Przyrody we Włodzimie-
rzowie. Podczas wtorkowych obrad 
radni zabezpieczyli pieniądze na 
budowę boiska w budżecie Gminy, 
więc możemy już podpisać umowę  
z  w y k o n a wc ą ,  w y ł o n i o n y m  
w ra mach pa źd z ie r n i kowego 
postępowania. Dodatkowo starosta 
wydał pozwolen ie na budowę 
parkingu we Włodzimierzowie,  
a więc mogliśmy ogłosić przetarg 
w t e j  sprawie.  –  Podpisa łem  
z wojewod ą obydwie u mow y 
dot acy jne.  P r z y pom i nam,  że 
z ł o ż y l i ś m y  t e ż  w n i o s e k  d o 
Ministerstwa Sportu, dotyczący 
budowy kolejnego boiska, tym 
r a zem we W łod z i m ie r zowie. 
Ubiegamy się o milion złotych,  
a dz ięk i radnym mamy d r ugi 
milion, zabezpieczony w budżecie. 
Minister ma czas do końca grudnia 
i ja nie wiem co on zrobi. Liczymy 
na to, że w listopadzie otrzymamy 

ten milion, robimy wszystko co 
możemy, zwracamy się poprzez 
związki sportowe, pracujemy nad 
tym, ale jeśli nie dostaniemy tego 
miliona, będziemy mieli kłopot  
i będziemy szukali pieniędzy we 
własnym budżecie – podsumował 
Wojciech Ostrowski. Następnie 
radni podjęl i  szereg ważnych 
uchwał. Nie tylko zabezpieczyli 
pieniądze na budowę nowego boiska 
w Witowie-Kolonii, ale wyrazili też 
zgodę na udzielenie dotacji celowej 
na prace konserwatorskie na terenie 
trzech kościołów znajdujących się 
na terenie naszej Gminy – w Sule-
jowie i Witowie-Kolonii. Wcześniej 
przyznano nam dofinansowanie 
na ten cel w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.  
Podjęto także uchwałę w sprawie 
zakazu wykorzystania górotworów 
pod powierzchnią Gminy w celu 
magazynowania sprężonego dwu-
tlenku węgla wraz z domieszkami. 
W  d a l s z e j  c z ę ś c i  o b r a d 
r a d n i  p r z y j ę l i  r e z y g n a c j ę 
M i c h a ł a  G a c z k o w s k i e g o  
z funkcji wiceprzewodniczącego 
Rady Miejsk iej  w Sulejowie, 
d z ięk ują c  za  dot ychcza sową 
współ pracę. 1 l is topada 2023 
r. objął on bowiem stanowisko 
zastępcy Burmistrza Sulejowa. - 
Tym samym składam rezygnację 
z funkcji radnego. To dla mnie 
wz r u szająca  chw i la .  D rod z y 
mieszkańcy, d rogie koleżanki  
i koledzy samorządowcy, chciałbym 
podziękować wam za wspólne te 
9 lat, spędzonych w sulejowskiej 
Radzie. To była dla mnie prawdziwa 
samorządowa przygoda, pełna wy-
zwań, sukcesów, ale też niekiedy 
porażek, skłaniających do refleksji. 
Dziękuję mieszkańcom Gminy 
za zaufanie, k tóre mi okazali, 
powierzając honorowe stanowisko 
radnego. Państwa wsparcie, pomy-
sły, sugestie i krytyka były dla mnie 
inspiracją i motywacją do dalszej 
pracy dla lokalnej społeczności.  
A moim koleżankom i kolegom 
z  R a dy M ie jsk ie j  chc ia łby m 
podziękować za niezliczone go-
dziny pracy, za te dyskusje, które 
niejednokrotnie prowadziliśmy do 
późnych godzin nocnych, często 
ożywione, ale zawsze owocne. I 
dziękuję bardzo panu burmistrzowi 
i pracownikom Urzędu za zaan-
gażowanie, fachowość, bo każdy 
sukces był wynikiem wspólnej 
pracy. Czekam na Państwa po tej 
drugiej, ale też dobrej stronie mocy 
– powiedział Michał Gaczkowski.
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W sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej imienia Przyjaciół Przy-
rody we Włodzimierzowie praca wre. W ubiegłym miesiącu zakończył 
się montaż nowej wykładziny, a to najważniejszy etap remontu tego 
obiektu.

Uczniowie mogą nie poznać swojej sali, ponieważ jej wygląd diametralnie się zmienił. Najpierw wymieniono 
instalację elektryczną oraz oświetlenie, a także częściowo instalację centralnego ogrzewania, następnie zde-
montowano betonową podłogę i zamontowano nowoczesną nawierzchnię. Już niebawem dzieci będą mogły 
ćwiczyć w komfortowych warunkach, nie narażając swoich stawów na kontuzję. Ponadto zainstalowano 
nowe tablice do gry w koszykówkę i nowe słupki do gry w piłkę siatkową.  Sala została również poma-
lowana. Po zamontowaniu nawierzchni rozpoczną się prace wykończeniowe – między innymi instalacja 
listew przypodłogowych oraz montaż obić na filarach. Remont będzie kosztował ponad 400 tysięcy złotych.  
Jak już informowaliśmy, pozyskaliśmy dotację na modernizację sali gimnastycznej. W ramach programu 
Infrastruktura sportowa plus, w budżecie województwa łódzkiego zarezerwowano na ten cel 230 tysięcy 
złotych.

Wykładzina już została zamontowana

Już informowaliśmy, że naszej Gminie przyznano rekordową dotację na budowę nowego pasywnego przedszkola  
w Sulejowie. Burmistrz Wojciech Ostrowski podkreślał, że ogłosimy przetarg w ciągu kilku dni, po otrzymaniu wstęp-
nej promesy. W czwartek, 12 października 2023 roku mogliśmy oficjalnie rozpocząć całą procedurę.
Burmistrz odebrał promesę od Antoniego Macierewicza, marszałek 
senior Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej przyjechał do sulejowskiego 
Przedszkola na zaproszenie rodziców i pracowników tej placówki, 
którzy chcieli mu osobiście podziękować za pomoc w pozyskaniu tej 
historycznej dotacji w wysokości 14 450 000 złotych z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Jak sam podkreślał, 
determinacja mam naszych maluchów pomogła mu przekonać pre-
miera w tej sprawie. Kilkadziesiąt minut po symbolicznym wręczeniu 
wspomnianej promesy, przetarg został oficjalnie ogłoszony. - Panie 
marszałku: dziękuję, dziękuję, dziękuję. Chciałbym też podziękować 
obecnym tutaj mamom i pracownikom naszego przedszkola, bez was 
by się to nie udało. Tylko wy miałyście taką moc i siłę, żeby przekonać 
pana marszałka, że warto ten postulat przekazać panu premierowi. Ta 
promesa pozwoliła nam ogłosić przetarg, co oznacza, że formalnie, 
według naszego prawa, rozpoczynamy budowę. Chcielibyśmy podpisać 
umowę już w grudniu i być może jeszcze w tym samym miesiącu mo-
glibyśmy wbić pierwszą łopatę – powiedział Wojciech Ostrowski, bur-
mistrz Sulejowa. Z ogłoszenia przetargu najbardziej ucieszyły się mamy 
naszych najmłodszych mieszkańców. - W obecnym przedszkolu kable 
wiszą na wierzchu, a kuchnia nie spełnia norm. Nowe przedszkole bę-
dzie bezpiecznie i nikt nie będzie się martwił, że naszym dzieciom coś 
się stanie – podkreślała jedna z mam. Korzystając z okazji, burmistrz 
pokazał marszałkowi również nowe ujęcie i stację uzdatniania wody 
w Uszczynie, ponieważ to on pomógł nam doprowadzić do podpisania 
umowy z wojewodą w sprawie ostatniej dotacji z rezerwy premiera, 
którą otrzymaliśmy na ten cel. Łącznie na budowę tego strategicznego 
obiektu przyznano naszej Gminie 9 milionów złotych dofinansowania, 
natomiast cała inwestycja kosztowała prawie 13 milionów złotych.

Burmistrz odebrał promesę, więc mogliśmy ogłosić przetarg

W październiku na stronie internetowej Kancelarii Prezesa Rady Mini-
strów opublikowano wyniki naboru VIII edycji Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Naszej Gminie przyznano histo-
ryczną dotację w wysokości 14 450 000 złotych na budowę nowego 
przedszkola pasywnego w Sulejowie, natomiast dla powiatu piotrkow-
skiego zarezerwowano 7 598 100 zł na rozbudowę drogi powiatowej 
w Kłudzicach. Dotacja, którą otrzymaliśmy, jest najwyższa spośród 
wszystkich samorządów powiatu piotrkowskiego. 

Ponad 20 milionów złotych z "Polskiego Ładu" 
        na inwestycje na terenie Gminy Sulejów


